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Styrelsen i FSF besvarar endast att-satsen i motionen. 

Styrelsens bedömning: 

Att-sats 1 

Skogsbete är ett jordbruksskifte som inte är åkermark och som används till bete. Som skogsbete får 
du bara räkna den mark som har markklassen skogsbete. För att det ska vara ett skogsbete ska 
marken betas av nötkreatur, får, get eller häst inom ett område som till största delen består av skog. 
Skogsbetet ska huvudsakligen bestå av skog med träd som till större delen har uppkommit naturligt 
och skogen ska ha en tydlig ålderskiktning. Trädbeståndet ska ha inslag av gamla träd eller ska på 
annat sätt visa att det finns en lång kontinuitet i trädskiktet. 

Områdets markvegetation ska präglas av betet och det ska finnas gräs, örter och ris som kan 
användas som foder för de djur som betar där. Vegetationen ska innehålla växtarter eller ha en 
vegetationsstruktur som visar att de under lång tid skötts genom bete. Mark i renskötselområdet 
som i huvudsak används till renbete är inte skogsbete. 

Du kan inte få gårdsstöd för skogsbete. 

Skogsbete är en stor outnyttjad resurs och skogsbete skapar bidrar till en biologisk mångfald. Sverige 
behöver fler betande djur på skogen och inte färre. 

Kopplingen till fäbod kan vara ett hinder för att få ut fler djur i skogen. 

 

Med ovanstående argument föreslår styrelse: 

Att motionens att-sats 1 ska anses: Bifallen 

 

Att-sats 2 

Styrelsen menar att förbundets mål och syften i stadgarna redan ger en grund för att förbundet ska 
arbeta för att ersättningen för traditionell småskalig fäboddrift skall öka. I förbundets kontakter med 
Norge kan vi se vilka stora skillnader det finns i stöd till inte bara fäbodbrukare utan även småskaligt 
jordbruk generellt. Styrelsen arbetar för att man ska kunna leva på sitt fäbodbruk. Arbetet med att få 
fäbodbruket till ett immateriellt  världsligt kulturarv kommer att ge oss en bättre plattform för att 
driva frågorna om högre ersättningar till småskaligt fäbodbruk. 

Med ovanstående argument föreslår styrelse: 

Att motionens att-sats 2 ska anses: Besvarad 



 

 
Styrelsen i FSF arbetar med följande svarsalternativ. 
Bifallen: Ny fråga som FSF ska arbeta med. 
Besvarad: Befintlig fråga som FSF redan arbetar med. 
Avslagen: Fråga som FSF inte ska hantera utifrån ansvarsområde, eller som skulle försvåra pågående 
arbetet eller att personella och ekonomiska resurser inte finns. 

 

Motion till FSF årsstämma i Mora 240420  
 
Bakgrund 
Dagens bidragssystem har resulterat i att det traditionella fäbodbruket med mjölkdjur snart är ett minne 
blott. Många fäbodar används för köttproduktion trots att man inte nyttjar byggnaderna för den 
verksamheten. Miljöstöd för bete i skog och annan utmark ska inte behöva kopplas till fäboden för dessa 
djur. Det finns många igenväxta områden runt byarna där köttdjuren kan göra större nytta. För att bevara 
det immateriella kulturarvet och för ökad självförsörjningsgrad bör de fäbodar som finns kvar först och 
främst användas för det traditionella fäbodbruket som kräver byggnader. Vidare måste ersättningen för de 
som bedriver traditionellt småskaligt fäbodbruk ökas. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår undertecknade att stämman beslutar att FSF ska arbeta för: 
 

• Att utmarksbete med köttdjur ska kunna bedrivas på annan plats än vid fäbod. 

• Att ersättningen för traditionell småskalig fäboddrift ökas. 
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